UBND TỈNH TRÀ VINH
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /STTTT-TTBCXB Trà Vinh, ngày     tháng 4 năm 2023

V/v phối hợp tuyên truyền

Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam

lần thứ hai, tỉnh Trà Vinh năm 2023

                      Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo Trà Vinh;

- Báo Trà Vinh;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Trà Vinh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã,

thành phố;

 - Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể Thao các huyện,
thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 339/KH-BTTTT ngày 01/02/2023 của Bộ Thông tin

và Truyền thông về tổ chức Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam lần thứ hai năm
2023 trên toàn quốc; Kế hoạch số 17/KH-STTTT-TTBCXB ngày 07/3/2023 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc tổ chức Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam
lần thứ hai tỉnh Trà Vinh năm 2023.

 Để Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam được triển khai sâu rộng đến toàn
thể cán bộ và Nhân dân trong tỉnh. Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Quý cơ

quan, đơn vị phối hợp thực hiện các nội dung sau:

1. Đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo

Chỉ đạo các hệ thống trường học thuộc quản lý tổ chức các hoạt động chào
mừng Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam lần thứ hai (21/4) năm 2023 trên địa

bàn tỉnh Trà Vinh; đồng thời, thông tin, tuyên truyền tới giáo viên, học sinh và phụ
huynh về các hoạt động chào mừng Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam tại tỉnh
(diễn ra từ ngày 18/4 – 21/4, tại đường Trưng Nữ Vương, phường 1, TPTV) để biết

đến dự Lễ Khai mạc và tham quan triển lãm đường sách.

2. Đề nghị Báo Trà Vinh, Đài Phát thanh và Truyền hình Trà Vinh

Tổ chức thông tin, tuyên truyền về các hoạt động của Ngày Sách và Văn
hóa đọc Việt Nam lần thứ 2 năm 2023; thực hiện các tin, bài, phóng sự phản ánh

chuỗi các hoạt động chào mừng Ngày Sách và văn hóa đọc Việt Nam lần thứ 2 tại

2

tỉnh; qua đó, giới thiệu các mô hình của tổ chức, cá nhân điển hình trong việc phát
triển văn hóa đọc trên Báo Trà Vinh, trên sóng của Đài trước, trong thời gian diễn

ra các hoạt động chào mừng Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam tại tỉnh để Nhân
dân nắm bắt; đồng thời, thông tin rộng rãi thời gian, địa điểm trưng bày, triển lãm

đường sách trên các phương tiện thông tin đại chúng để người dân biết, đến tham
quan.

3. Đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, thị xã hướng dẫn đơn vị thi
công (do Sở thuê) thực hiện treo 02 băng rôn khẩu hiệu tuyên truyền Ngày Sách và

Văn hóa đọc Việt Nam lần thứ hai tỉnh Trà Vinh năm 2023 tại các tuyến đường
chính, khu dân cư, khu trung tâm huyện, thị xã (thời gian treo băng rôn từ ngày
15/4 –  đến hết ngày 21/4/2023)

4. Đề nghị Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã,
thành phố tổ chức thông tin, tuyên truyền chuỗi các hoạt động chào mừng Ngày

Sách và Văn hóa đọc Việt Nam lần thứ hai (21/4) năm 2023 tại tỉnh trên các
phương tiện truyền thông cơ sở để người dân tiếp cận. Đồng thời, tham gia đầy đủ

tại triển lãm đường Sách do Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp với Sở
Thông tin và Truyền thông tổ chức tại tỉnh.

Rất mong các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BGĐ Sở;
- Trang TTĐT Sở;
- Lưu: VT, TTBCXB.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Luân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T10:59:00+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Nguyễn Thanh Luân<ntluan@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T13:29:08+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T13:29:15+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T13:30:16+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!